Friderici imperatoris : — Et die 24 idem
imper. schismati renunciavit, et absolutus

fuit, — Obedientiamque huic Summo Pon-
tifici exhibuit; — Ac sub sequente die 25

An. C. 1177 ALEXANDER III PP. 801 An. C. 1177

idem Pontifex solemniter missam celebra-

va, et imperator adstitit, et reverentiam

praestitit. — De ea ergo zelatores Domus
Dei congaudere, Deoque gratias agere de-

bent.

Alexander episcopus serviis servorum Dei, venerabilibus

fratribus, Rogero Eboracensi archiepiscopo Apostoli-

che Scdis legato, et tigoni Dunelmensi episcopo,

salulem et apostolicam benedictionem.

Exigunt gratissiroae devotionis obse-
cenioraiio fé-

q U ja quae n0D js e t Ecclesiae, tam devote
licis successus ' J

. , , ... . .. ...
pacis; quam laudabiliter exhibuisse noscimini

,

ut felices successus Ecclesiae vobis, sicut

specialibus et devotis Ecclesiae filiis spi-

ritualibus, describamus; cum dignum sii

et conveniens, et honeslum, ut quos ita

habuimus in nostra devotione firmos et

stabiles, de prosperilate nostra et ipsius

Ecclesiae reddamus hilares et gaudentes.

Agite itaque una nobiscum gratias onni-

potenti Deo, qui habitat in altissimis, et

humilia respicit de supernis, de cuius

munere venit, ut Sponsa sua sacrosancla

Ecclesia, diu graviter procellosis fluctibus

et validissima tempestate quassata, nunc

tandem portum salutis attigerit, et pacatis

saevienlibus procellis, debita et deside-

rata tranquillitate laetelur.

Sane duodecimo kal. inslanlis mensis
Quae aie 21 aususti, de mandalo carissimi in Christo

iiilii Ormata fuil ^,.V . T, . . ..... T.

cura principi- «In nostri rndenci uluslri Komanorum

j',11%, 11

F

r

riderìci imperatoris, praesenlibus principibus ec-

clesiasticis, et etiam saecularibus Teu-

thonici regni, publice in anima eius, in

praesenlia nostra, corani numerosa homi-

num multitudine praestiterunt, tactis sa-

crosanctis Evangeliis, iuramentum, quod

postquam idem imperator veniret "Vene-

tias, omni quaestione et contradictione

sopita, pacem Ecclesiae, sicut per fralres

nostros el principes suos disposila esl et

tractata, et pacem carissimi in Christo

filii nostri Willelmi illustris Siciliae regis

usque ad quindecim annos, el treguam

Longobardorum usque ad sex annos, in

anima sua, et etiam a principibus suis

faceret, sicut in scripto pacis et treguae

continetur, iuramento firmari. Et princi-

Bull. Rom. Voi. Il 101

pes Teuthonici regni, scilicet venerabiles

fralres nostri Magdeburgensis, Colonien-

sis, et Chrislianus dictus Mogunlinus,

archiepiscopi, et quidam alii in anima sua

prò se iurare fecerunt.

Nono vero kalend. augusti praefatus Et die 24 idem

. . , .
*- » * . j. imper.scliismali

imperator, sicut tractatum tueral et di- re„uneiayit, et

spositum, venit ad ecclesiam B. Nicolai, al)30lulu « fuil >

quae per unum milliare dislat a Venetiis,

et ibi tam ipse quam archiepiscopi, epi-

scopi, et alii principes Teuthonici regni,

abrenunciantes schismati, per fratres no-

stros episcopos et cardinales de mandato

nostro, praesentibus quibusdam aliis, ab-

solutionis beneficium meruerunt.

Deinde venerunt Venetias, et ibi ante obedientiam-

. Tk il* • ! que buie Sum-
ecclesiam B. Marci praedictus imperator, mo Pontifici »*-

innumera multitudine virorum et mulie- MbuU:

rum praeseute, et alla voce reddente gra-

tias et laudes Altissimo, nobi§ sicut

Summo Pontifici obedientiam et reveren-

tiam humililer et reverenter exhibuit :

et recepto a nobis pacis osculo, nos de-

vote dextravit (1), et cum reverentia, qua

decuit, et devotione, usque ad altare in

ecclesiam inlroduxit.

Sequenli vero die, in feslo B. Iacobi , Ac sub so-

ab eodem imperatore rogati, ad praedi-

'

d

u

e

" le

Pon
e

lite j

ctam ecclesiam S. Marci solemnia cele- soiemniier mis-

. . ... . ,-, » . sam celebravit,

bratun Missarum accessimus. M nobis e t imperai

illue venientibus praefaius imperator extra
adstUil

>
el re-

.
1 ' yerentiamprae,

ecclesiam obviam venit, et dextro lalere stuu.

noslro devote suscepto, nos in ecclesiam

introduxit. Et peractis Missarum solem-

niis, nos usque ad ipsius ecclesiae por-

tanti dextravit. Et cum ascenderemus pa-

lefredum nostrum ibi paratum, stapham

lenuit, et omnem honorem et reverentiam

nobis exhibuit, quam praedecessores eius

nostris consueverunt antecessoribus.

Eril itaque soliciludinis vestrae, nobis Deeaergoze-

et Ecclesiae in prospens successibus con- Dei congaudo-

gaudere , et effectum pacis aliis devotis u^"^^",
e

a

r

,*I

Ecclesiae filiis aperire, ut hi, quos zelus benl -

Domus Domini tangit, de pacis munere

(1) Dexhure, idem est ac ire a ctextris, seu te-

gere latus dextrum. (tv. t.)
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divinilus dato, in Domino gaudeant et

exultent.

Dat. Venetiis in Rivoalto, vii kal. aug.

Dat. die 26 iulii anno Domini 1177.

XCI.

Decrelum, quod moniales de Smina et de

Colum exemplae omnino sint a solutione

decimarum (1).

SUMMARIUM

Decreti causa. — Decretimi et explicatio hu-

iusmodi privilegii: — Cum clausulis poe-

nalibus.

Alexander episcopus servus servorum Dei, venerabili

fralri Eboracensi archiepiscopo et dileclo (ìlio Lin-

colniensi episcopo, saluterà el apostolicam bene-

dictionem.
•

Significaverunt nobis dilectae fìliae

Decreii i-jusn. noslrae moniales de Swina el de Cotum,

quod cum eis, sicut fratribus Cisierciensis

ordinis indullum sii de clementia Sedis

Apostolicae, ut de laboribus suis, quos

propriis manibus vel sumptibns excoluni,

nemini decimas solvere teneantur; quidam

ecclesiastici viri capitulum ipsutn prava

et sinistra interpretalione perverterunt,

asserentes, labores novalia intelligi;et sic

conlra privilegium Apostolicae Sedis pra?-

diclae moniales decimarum exaclione gra-
Dccrcium et vantur. Quoniam iffilur horum interpre-

csplicalio uu-
i

• il r
iusmodi privi- latio ab intellectu nostro et aliorum, qui
i " g"'

id sane intelligere volunt, est penitus

aliena, cum secundum capilulum illud a

solutione decimarum, tam de terris, quas

deduxerunl ad cullum
,
quam etiam de

terris cultis, quas ipsae propriis manibus

vel sumplibus excolunl, liberae sint et

immunes, fiaternitati vestrae etdiscretioni

vestne per apostolica scripta praecipiendo

mandamus, quatinus a praediclis monia-

libus , quae in episcopalibus vestris con-

sislunt, de laboribus vel de terris suis,

quas propriis manibus vel sumplibus ex-

colunl, decimas nullatenus exigatis: nec

(1) Ex torri, n Slonast Anglic.

poenalibus.
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ab aliquibus exigi permillatis; quia non

est conveniens nec honestum, ut contra

privilegia Sedis Apostolicae venialur, qua?

oblinere debent inviolabilem firmitatem.

Si qui autem clerici vel laici conlra pri- Cum clausulia

vilegia Sedis Apostolicae eas decimarum

exactione gravaverint, laicos exeommuni-

calionis senlentia percellaiis: et clericos,

contradictione et appellatone cessante,

ab officio suspendatis, et tam exeommu-

nicationis quam suspensionis sentenliam

facialis usque ad dignam satisfactionem

inviolabililer observari.

Dat. Venel. in Rivoalto, iv nonas aug.

Dat. die 2 augusti anno Domini 1177,

pontif. anno xvm.

XCII.

Confirmatio honorum omnium monaslerii

monialium S. Marìae de Modano Tar-

visinae dioecesis, ac nonnullorum pri-

vilegiorum atque immunitatum nova

concessio (i).

SUMMARIUM

Exordium. — Moniales sub protezione Sedis

Aposlolicae recipit Pontifex. — Bona om-
nia ad nionasterium speclanlia confìrmat.

— In quibus nonnulla singillatim enume-
rat. — Nonnulla elargitur privilegia. —
lmmunitates omnes, ac episcopales impe-
rialesque concessiones ratas habel. — Ab-
batissam a monialibus tantummodo eligi